
Directie Omgeving - Ruimtelijke planning

2024_PR_00039 1/2

De provincieraad van de provincie Limburg

Gelet op het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening, en latere 
wijzigingen, zoals gecoördineerd in de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening (VCRO), inzonderheid 
artikel 1.3.2 met betrekking tot de Provinciale Commissie Ruimtelijke Ordening (Procoro);
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 mei 2000 tot vaststelling van nadere regels voor 
de samenstelling, de organisatie en de werkwijze van de provinciale, intergemeentelijke en 
gemeentelijke commissies voor ruimtelijke ordening, en latere wijzigingen;
 
Gelet op de beslissing van de provincieraad van 20 maart 2019 houdende de benoeming van een 
voltallige nieuwe samenstelling van de Procoro (ingevolge de provincieraadsverkiezingen van 14 
oktober 2018);
 
Gelet op de provincieraadsbeslissingen van 18 september 2019, 21 oktober 2020, 15 december 
2021, 21 september 2022, 16 juni 2023 en 22 november 2023 houdende een wijziging van de 
samenstelling van de Procoro;
 
Overwegende dat er, ingevolge gewijzigde werksituaties, overgegaan moet worden tot de vervanging 
van de vaste secretaris en drie interne plaatsvervangende leden;
 
Gelet op de voordrachten van deskundigen door de deputatie;
 
Gelet op art. 1.3.2 §6 VCRO waaruit volgt dat  er rekening moet worden gehouden met een 
evenwichtige vertegenwoordiging van vrouwen en mannen (de zgn. 2/3 man-vrouwverhouding);
 
Overwegende dat de voorgestelde wijzigingen van de samenstelling van de Procoro voldoen aan de 
ter zake van kracht zijnde regelgeving; dat er kan worden overgegaan tot de benoeming / vervanging 
van de vaste secretaris en drie interne plaatsvervangend leden;
 
Gelet op artikel 35 §2, 42 en 248 van het Provinciedecreet;
 
Gelet op het resultaat van de geheime stemming;
 
 

BESLUIT
Artikel 1
Overeenkomstig artikel 1.3.2. §3 en 4 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening (VCRO) worden 
benoemd in de Procoro:
 

• Art. 1.3.2 §3, 7° VCRO: vier leden gekozen uit een dubbeltal deskundigen inzake ruimtelijke 
ordening van het provinciebestuur, voorgedragen door de deputatie:

 
                                                                                      Plaatsvervangend lid
 
                                                                                     Mevrouw Gülay Aydogan
                                                                                     (vervanging van mevrouw Veronique Vranken)
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7535-9896-6995-5695 en wachtwoord welaxuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7535989669955695


2024_PR_00039 2/2

• Art. 1.3.2 §3, 8° VCRO: zeven leden, onder wie de ondervoorzitter, gekozen uit een dubbeltal 
deskundigen inzake ruimtelijke ordening, voorgedragen door de deputatie uit de diensten op 
provinciaal niveau voor economie, toerisme en recreatie, huisvesting, infrastructuur, 
landbouw, leefmilieu en onroerend erfgoed:

 
                                                                                     Plaatsvervangend lid              
              
                                                                                     Huisvesting
                                                                                     Mevrouw Julie Awouters
                                                                                     (vervanging van mevrouw Annemie Appermont)
                                                                                     
                                                                                     Onroerend Erfgoed
                                                                                     Mevrouw Katelijne Beerten
                                                                                     (vervanging van mevrouw Anja Neskens)
                                                                               

• Mevrouw Veronique Vranken wordt benoemd als vaste secretaris
(ter vervanging van de heer Kurt Adriaenssens)
 

Hasselt d.d. 2024-04-24

De provinciegriffier, De voorzitter,

Wim Schoepen Jessie De Weyer

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7535-9896-6995-5695 en wachtwoord welaxuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7535989669955695

		Wim Frank Schoepen
	2024-04-25T12:01:06+0200
	Provincie Limburg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Jessie De Weyer
	2024-04-25T20:25:07+0200
	Provincie Limburg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




